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Iwona Durek - oligofrenopedagog, pedagog z 35-letnim 
stażem, od 19 lat dyrektor i menadżer Zespołu Szkół Specjalnych 
nr 4 w Sosnowcu.  Zdobywczyni wielu nagród i wyróżnień: 9 
nagród Prezydenta Miasta Sosnowca (w latach 2001-2013), 
Menager Zagłębia 2012, nagroda Ministra Edukacji 2014, 
dwukrotny Szeryf Praw Dziecka z ramienia UNICEF. 
Współtwórczyni „Świata Idealnego” zintegrowanego systemu 
edukacji, terapii i opieki dla osób z głębszą i sprzężoną 
niepełnosprawnością. Współzałożycielka fundacji Instytut 
Twórczej Integracji, S3 Sosnowieckiej Spółdzielni Socjalnej. 
Współtwórczyni mieszkań usamodzielniających oraz Parku 
Polisensorycznego – miejsca treningu, pracy dla osób 
niepełnosprawnych, ogólnodostępnego dla mieszkańców 
miasta. Wykładowca akademicki na kierunkach pedagogicznych  
w uczelniach na Śląsku i Zagłębiu, w tym Akademii Humanitas. 

   Aleksandra Krauze - oligofrenopedagożka, terapeutka. 
Swoje doświadczenie zdobywała pracując jako terapeuta 
z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi z niepełnosprawnością 
intelektualną. Od wielu lat jest pracownikiem Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 4 w Sosnowcu, gdzie prowadzi zespół wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka. Współzałożycielka Fundacji 
Rozwoju Komunikacji Alternatywnej Framka, której misją jest 
pogłębienie świadomości na temat wpływu relacji na 
komunikację w procesie wprowadzania AAC u dzieci 
niemówiących. Z pasją w oczach opowiada o swoich 
zainteresowaniach: neuroróżnorodności, psychologii 
pozytywnej, pedagogice dzikiej przyrody i dogoterapii. 
Rodzicielstwo Bliskości ma od dawna w krwiobiegu. Prywatnie 
szczęśliwa mama dwóch chłopców. 

  



 
 

Jakub Wolny - pedagog specjalny, nauczyciel i zastępca 
Dyrektora w Zespole Szkół Specjalnych nr 4 w Sosnowcu. 
Pedagog pasjonat - autor projektów i innowacji w obszarze 
pedagogiki specjalnej w szczególności w obszarze rozwijania 
autonomii i samodzielnego życia osób z niepełnosprawnością 
intelektualną. Twórca i koordynator projektów w programach: 
Erasmus+, Edukacja EOG, PO WER, PURWM i.in. Nauczyciel 
akademicki, uczestnik konferencji i autor opracowań 
naukowych m.in z obszaru wykorzystania technologii ICT 
w procesie edukacji i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością. 
Wolontariusz Fundacji Instytut Twórczej Integracji podejmujący 
liczne działania na rzecz rozwoju systemu wsparcia i edukacji 
niepełnosprawnych, w szczególności aktywnie wspierający 

rozwój „Świata Idealnego” – systemowej koncepcji wsparcia 
osób z niepełnosprawnością w Sosnowcu. 


